
分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 宮内　修嗣

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

ウエストホルスターほか5件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-20
（株）オペレーション・トレーニング・
サービス
東京都練馬区北町７－２０－１０

9011601013273 一般競争入札 3,135,440 2,629,792 83.8

厨房床補修剤ほか1件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-21
（株）染めＱテクノロジィ
埼玉県幸手市大字上吉羽２１００番
地７９

8030001032065 一般競争入札 6,232,600 5,522,220 88.6

電子ボタン用ケーブルほか14件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-24
（株）ジェイ・オーティー
東京都墨田区石原二丁目１８番７
－５０１号

4010601058572 一般競争入札 1,949,090 1,448,920 74.3

クイックロン殺虫機
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-24
（有）環境サービス
山口県岩国市麻里布町３丁目８番
２号

2250002017874 一般競争入札 1,650,000 1,210,000 73.3

防護監視椅子用両肘セット（肘のみ）ほ
か2件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-27
（株）港屋
東京都江東区新砂１－１３－５

9010601017243 一般競争入札 1,631,337 1,543,611 94.6

モバイルルーター
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-03

（株）エディオン　法人営業部　中
部支店
愛知県名古屋市中村区名駅南２－
４－２２

3240001041231 一般競争入札 6,662,727 6,256,250 93.8

ＯＡ対応いす，肘付ほか1件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-10
（有）サンブリッジ
東京都江戸川区松江２－２９－４

2011702014598 一般競争入札 3,715,800 3,707,000 99.7

現像補充液ほか4件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-14
（株）ＢＧＳ
東京都千代田区岩本町１－１４－５

8030001022801 一般競争入札 4,487,230 3,617,350 80.6

タイプＣ　ＵＳＢメモリ　１６Ｇほか2件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-21
日本システムケア（株）
東京都品川区東品川二丁目３番１
２号

7010701023218 一般競争入札 14,499,958 9,699,156 66.8

ＲＩＳＯ　ＧＬインク　　Ｆ　ブラック〈Ｋ〉ほ
か5件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-24

理想科学工業（株）東京第二営業
所
東京都新宿区西新宿６－８－１　住
友不動産新宿オークタワー１２階

9010401031452 一般競争入札 1,979,780 1,979,780 100.0

令和５年３月２３日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考

令和５年２月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

令和５年２月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号

チルトテーブルほか3件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-27
（株）オフィス・サプライ
埼玉県所沢市下冨１０９３－１６

7030001023833 一般競争入札 2,965,457 2,921,732 98.5

振替え（代休）管理簿ほか33件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-02
（株）ハップ
東京都江戸川区松江１－１１－３

1011701012208 一般競争入札 6,103,130 5,993,350 98.2

陸自教範３－０３－０２－０１－０４－０
基本教練ほか13件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-03
若越印刷（株）
福井県敦賀市道口６３号１０番地の
１

3210001010593 一般競争入札 5,963,100 4,969,250 83.3

一般曹候補生　試験問題Ａほか23件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-08
（株）ハップ
東京都江戸川区松江１－１１－３

1011701012208 一般競争入札 3,803,985 3,568,723 93.8

パンフレット（Ｒｅｓｅｒｖｅ）ほか5件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-06
研精堂印刷（株）東京支店
東京都千代田区飯田橋３－１１－１
４　ＧＳ千代田ビル２Ｆ

7260001002269 一般競争入札 4,620,000 3,322,308 71.9

周波数共用技術に関する調査研究
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-02
ソニーグループ（株）
東京都港区港南１－７－１

5010401067252 一般競争入札 25,705,680 25,705,680 100.0

令和４年度陸上自衛隊の広聴業務の
整備

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-07
（株）クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿３－２０－２

9010001086351 一般競争入札 5,274,500 3,256,000 61.7

令和４年度新規大卒者向けインター
ネット就職情報サイト（マイナビ）による
採用広報業務委託

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-09
（株）マイナビ
東京都千代田区一ツ橋一丁目１番
１号

3010001029968 一般競争入札 1,221,000 1,221,000 100.0

陸上自衛隊広報センター用コンサル
ティングほか1件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-14
大日本印刷（株）
東京都新宿区市谷加賀町１－１－
１

5011101012069 一般競争入札 6,050,000 5,830,000 96.3

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-13
小田急電鉄（株）　観光事業開発部
東京都渋谷区代々木２－２８－１２

1011001005060 一般競争入札 7,780,670 5,954,840 76.5

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-20

東武トップツアーズ（株）官公庁事
業部
東京都新宿区西新宿７－５－２５
西新宿プライムスクエア１６階

4013201004021 一般競争入札 1,479,310 1,469,200 99.3



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

令和５年２月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-20
小田急電鉄（株）　観光事業開発部
東京都渋谷区代々木２－２８－１２

1011001005060 一般競争入札 4,607,800 3,154,900 68.4

外国文献の翻訳
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-01
（株）さくらプランニング
東京都板橋区中台１－２１－７

6030001048831 一般競争入札 1,060,400 519,376 48.9

入室管理装置設置役務
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-17

リコージャパン（株）エンタープライ
ズ事業本部　公共事業部防衛営業
部
東京都港区芝浦３－４－１

1010001110829 一般競争入札 1,901,130 1,892,330 99.5

サイバー脅威分析検討に係る技術支
援役務

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-01
（株）ＦＦＲＩセキュリティ
東京都千代田区丸の内３丁目３番
１号

3011101046226 一般競争入札 34,383,800 32,890,000 95.6

中央会計隊におけるヘルプデスク業務
運営技術支援

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-15
（株）テイルウィンドシステム
東京都立川市緑町３番地の１－Ｅ１

8012801006761 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

13,158,684

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 宮内　修嗣

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

病院管理事務提要　７７８７－
７８０７ほか40件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-06
（株）ぎょうせい
東京都江東区新木場１－１８
－１１

1010001100425

根拠法令：会計法29条の3第4項
出版元等からの書籍等購入であるため

1,917,608 1,917,608 100.0

新判例体系　刑事法編　２８４
ほか116件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-10
新日本法規出版（株）
名古屋市中区栄１丁目２３番
２０号

5180001036822

根拠法令：会計法29条の3第4項
出版元等からの書籍等購入であるため

2,787,260 2,508,233 89.9

ＪＩＳ　Ａ　土木建築　追録ほか
15件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-10
一般財団法人　日本規格協
会
東京都港区赤坂４－１－２４

9010405010460

根拠法令：会計法29条の3第4項
出版元等からの書籍等購入であるため

5,312,377 5,312,377 100.0

令和４年度叙勲行事に係る飲
食代

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-03

防衛省共済組合市ヶ谷会館
所属所
東京都新宿区市谷本村町４
―１

9700150005819

根拠法令：会計法29条の3第4項
当該場所でなければ行政事務を行うことが
不可能であることから場所が限定され、供給
者が一に特定される賃貸借契約であるた
め。

1,557,875 1,557,875 100.0

衛星秘密保全用システム点検
整備

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-09

三菱電機株式会社　防衛シ
ステム事業部
東京都千代田区丸の内２－
７－３

4010001008772

過去２カ年度にわたって一者応募・応札と
なっている調達のうち、契約履行に必要な製
造図書（製造図面、組立図及び作業標準並
びに検査要領等の企業所有資料）を利用で
きる者が一者に限られ、防衛省所有資料や
一般に公開されている資料等だけでは調達
できないもの

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるため
公表しない

2,040,500

スキャン・イーグル基幹要員養
成のための教育の委託

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-13

双日株式会社　航空産業・
交通プロジェクト本部　航空
事業部
東京都千代田区内幸町２丁
目１番１号

5010401049977

契約の履行のために不可欠なライセンスを
現に認められ、又は履行期限までにこれを
認められる見込みのある日本企業が一者に
限られるもののうち、当該ライセンスの実施権
の取得に外国政府の許可を要しないもの
【米国インシツ社(Insitu　Inc)】

12,540,124 12,424,417 99.0

自衛隊情報保全隊用システム
の移設に係る役務

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-15

株式会社日立製作所　ディ
フェンス営業本部
東京都千代田区外神田一
丁目１８番１３号

7010001008844

過去２カ年度にわたって一者応募・応札と
なっている調達のうち、契約履行に必要な製
造図書（製造図面、組立図及び作業標準並
びに検査要領等の企業所有資料）を利用で
きる者が一者に限られ、防衛省所有資料や
一般に公開されている資料等だけでは調達
できないもの

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるため
公表しない

2,475,000

システム・ネットワーク管理装
置（検証機）の移設に係る役
務

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-27
日本電気（株）宇宙・防衛営
業本部
東京都港区芝４－１４－１

7010401022916

根拠法令：会計法29条の3第4項
当該場所でなければ行政事務を行うことが
不可能であることから場所が限定され、供給
者が一に特定される賃貸借契約であるた
め。

3,104,200 3,091,000 99.5

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考

令和５年３月２３日

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

令和５年２月（製造・物品・役務）



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

火力戦闘指揮統制システムソ
フトウェア等に関する技術支援
役務

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-13

東芝インフラシステムズ（株）
電波システム事業部
神奈川県川崎市幸区堀川
町７２番地３４

2011101014084

過去２カ年度にわたって一者応募・応札と
なっている調達のうち、契約履行に必要な製
造図書（製造図面、組立図及び作業標準並
びに検査要領等の企業所有資料）を利用で
きる者が一者に限られ、防衛省所有資料や
一般に公開されている資料等だけでは調達
できないもの

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるため
公表しない

2,814,900

対空戦闘指揮統制システムソ
フトウェアに関する技術支援役
務

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2023-02-21

三菱電機株式会社　防衛シ
ステム事業部
東京都千代田区丸の内２－
７－３

4010001008772

過去２カ年度にわたって一者応募・応札と
なっている調達のうち、契約履行に必要な製
造図書（製造図面、組立図及び作業標準並
びに検査要領等の企業所有資料）を利用で
きる者が一者に限られ、防衛省所有資料や
一般に公開されている資料等だけでは調達
できないもの

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるため
公表しない

2,863,300

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 宮内　修嗣

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

令和５年３月２３日

法人番号

令和５年２月（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

予定価格



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 宮内　修嗣

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考

令和５年３月２３日

令和５年２月（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合


